
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ТВЕРСКАЯ ГИМНАЗИЯ Мб» 

ПРИКАЗ 

04.03.2022 г. № 154 

О назначении ответственного за прием заявлений 
для зачисления в гимназию 

В соответствии с ч. 1 ст. 28 Федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации», Порядком приема на обучение по образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом 
Минпросвещения России от 08.10.2021 № 707, с целью обеспечения организованного 
приема заявлений для зачисления в гимназию 
Приказываю: 

1. Назначить ответственной за прием заявлений для зачисления в гимназию на 
2022-2023 учебный год секретаря учебной части Николаеву М. А. 

2. Секретарю учебной части Николаевой М. А. при приеме заявлений 
руководствоваться: 

— Порядком приема на обучение по образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом 
Минпросвещения России от 08.10.2021 № 707; 

— Правилами приема в гимназию приказ №34 от 30.10.2021 г. 
— Постановлением Администрации г. Твери от 03.03.2022 г. №197 «О закреплении 

муниципальных образовательных учреждений г. Твери за определенными 
территориями г. Твери. 

3. Секретарю учебной части Николаевой М. А. обеспечить своевременные: 
— регистрацию принятых заявлений и документов; 
— проверку достоверности сведений, указанных в заявлении о приеме на обучение, и 

соответствия действительности поданных электронных документов. Для 
осуществления проверки следует использовать возможность обращения к 
соответствующим государственным информационным системам, а также в 
государственные (муниципальные) органы и организации; 

— выдачу заявителям документов о приеме заявлений на обучение, содержащих 
индивидуальный номер заявления и перечень представленных документов; 

— формирование личных дел поступающих. 

4. Контроль за приказом осущес;р^^З|вянр. 

Директор гимназии №6»с |Ы Т. Я. Скрипченко 


